Câmara de Iúna

A Câmara aprovou no dia 18 de outubro, os Projetos de Lei que dispõe sobre crédito adicional
suplementar e sobre a concessão de subvenção para a Santa Casa de Iúna.  Após a
aprovação do aumento em R$ 500 mil, a entidade passa a receber R$ 1.700.000,00 (um milhão
e setecentos mil reais) por ano como subsídio do Poder Executivo.  

O aumento do valor do subsídio foi possível por meio dos recursos dos royalties do petróleo que
o município recebe anualmente.  

"Parabenizo os integrantes do Conselho dos Royalties pela decisão de aumentar a subvenção